
Usr: ANEL 

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant 

Universidad Tecnolégica de la Sierra Hidalguense 
HIDALGO 

Estado de Situacion Financiera 

Al 31/mar./2024 
(Cifras en Pesos) 

Fecha y | 04/abr./2024 

hora de Impresion | 03:42 p. m. 

ACTIVO 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 

Total de Activos Circulantes 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRU( 

BIENES MUEBLES 
ACTIVOS INTANGIBLES 
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUML 

Total de Activos No Circulantes 

Total del Activo 

2024 

$12,668,108.85 

$744.78 

$12,668,853.63 

$80,904,561.48 

$78,125,251.58 

$6,073,638.37 

-$117,872,325.21 

$47,231,126.22 

$59,899,979.85 l 

PASIVO 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

Total de Pasivos Circulantes 

PASIVO NO CIRCULANTE 

Total del Pasivo 

£6.073 63837 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 

$116,627,411.90 ) 

$48,476,039.53 APORTACIONES 
DONACIONES DE CAPITAL 

$54,570,000.16 I 
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) 

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 

RESERVAS 

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA | 

Total Hacienda Puablica/Patrimonio 

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 

2024 2023 

$1,083,544.40 

$1,083,544.40 

$0.00 

$1,083,544.40 l 

$23,135,536.30 

$33,146,274.61 

$9,483,872.86 -$2,491,771.17 

-$7,46€,627.40 -$2,156,048.79 

$520,379.08 $520.379.08 

$0.00 $0.00 

558,316,435.451 $52,154,370.03 I 

359,899,979.35J $54,570,000.16 l 
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2024 2023 
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES 

VALORES $0.00 $0.00 

EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00 
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00 

Juicios $0.00 $0.00 

INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00 $0.00 

BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO $0.00 $0.00 
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2024 
2023 

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUEST
ARlA! 

Lflpfiiflfifififi
fi 

LEY DE INGRESOS 
ESTIMADA 

$68,572,777.00 

LEY DE INGRESO
S POR EJECUTAR 

$50,251 362.97 

MODIFICAC\ON
ES ALALEY DE INGRESOS 

ESTIMADA 
$6,297,112.12 

LEY DE INGRESOS 
DEVENGADA 

$24,618526.15 

LEY DE INGRESO
S RECAUDADA

 

524,618.526.15
 

PRESUPUES
TO DE EGRESOS

 APROBADO 
568.572.717,00

 

PRESUPUES
TO DE EGRESOS

 POR EJERCER 
560.980,149.14

 

MODlFlCAC|
0NES AL PRESUPU

ESTO DE EGRESOS
 AP 

$6,207,112.12 

PRESUPUES
TO DE EGRESOS

 COMPROMET
lDO 

$13,889,739.98
 

PRESUPUES
TO DE EGRESOS

 DEVENGADO
 

$13,889,739.98
 

PRESUPUES
TO DE EGRESOS

 EJERCIDO 
$13,889,739.98

 

PRESUPUESTO
 DE EGRESOS 

PAGADO 
$13,767,827.06 

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros Y $ tas, son razonablement
e correctos 

L.C. CESARIO 
DOMINGO 

OBIO 

AUTORIZ 

ING. BEDER RODRIGUEZ V
ILLEGAS


